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اقتصادکلی ایران بدون اقتصاد دریامحور قابل ترمیم نیست بررسی می کند

 بیش از5000 کیلومتر مرز دریایی ایران
 کانون توجه  برنامه  هفتم  توسعه 

4

از بودجه نویسی واقعی تا  اعتمادسازی در جامعه 
 بررسی می کند

 برای اصلاح مسیر 
کشور روال ایرادات 
بودجه باید رفع شود

نشست تخصصی نمایندگان شرکت هندی 
IPGL در بندر شهید بهشتی

 تاکید شرکت هندی 
 بر تامین جرثقیل های

 گنتری کرین در بندر چابهار  

روزنامه اقتصاد سرآمد

سپاه غیر قابل تحریم است

عقب نشینی اتحادیه اروپا از تحریم 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را با 
»قانون گرایی« اروپــا توجیه می کنند؛ توجیهی 
سست و بی اســاس.رد این توجیه بسیار ساده 
است. می پرســیم: اگر قانون گرایی در اتحادیه 
اروپا معنا داشــت، چرا تحریم سپاه مطرح شد 
و در کمیسیون های تخصصی اولیه رای آورد؟ مگر آن هایی که طرح تحریم 
سپاه را مطرح کردند، از قانون بی خبر بودند؟قانون هم در این باره بسیار ساده 
است: یک گروه نظامی رسمی یک کشور، نمی تواند تروریست خوانده شود. 
تروریست ها، نشان رسمی ندارند، لباس رسمی ندارند، درجه رسمی ندارند، 
مقر مشخص ندارند، متعلق به کشور خاصی نیستند و... آن قدر نشانه ها برای 
تروریست بیان شده که لزومی ندارد کسی ذهنش را درگیرکند که ببیند قانون 
چه می گوید. قانون در این باره آن قدر پیچیده نیست که نیاز به کنکاش و بررسی 
کارشناسانه و تحلیل حقوقی داشته باشد.واقعیت این است که بنا به دلایل متعدد، 
اتحادیه اروپا از پس تحریم سپاه بر نیامد و بر نمی آید. ذکر چند دلیل برای اثبات 
این نکته کافی است:اول: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به طور رسمی، نیروی 
نظامی کشور جمهوری اسلامی ایران است و در قانون اساسی به طور صریح، 
روشن  محکم به آن تاکید شده است.دوم: قوانین بین الملل اجازه نمی دهد که 
یک نیروی رسمی با مشخصات معین و اعلام شده، تروریست نامیده شود.و 
ســوم که به باور نگارنده، اصلی ترین دلیل است، این است که سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، بیش از تصور اروپایی ها قدرتمند است. قدرت سپاه، اکنون 
بیش از بسیاری از کشورهای  اروپایی است. چه از نظر توان نیروی زمینی و چه 
از نظر تجهیزات جنگی و چه از نظر تجربه نبرد. درهر گزینه که نگاه کنید و با 
اطلاعات نظامی محک بزنید، بسیاری از کشورهای اروپایی قدرت جنگاوری 
سپاه را ندارند. مقابله با چنین قدرتی، بهای سنگین دارد که به طور مجزا، برخی 
کشورهای اروپایی قادر به تحمل آن نخواهد بود. قدرت برخی از کشورهای 
اروپایی-مانند فرانسه و انگلیس-، به دو عنصر وابسته است: یکی قدرت اتمی 
و دیگر قدرت تجهیزات جنگی. اما از حیث قدرت نیروی زمینی)نیروی پیاده( 
هرگز نمی توانند با سپاه هماوردی داشته باشند. می دانیم که استفاده از قدرت 
اتمی در حال حاضر در پهنه جهان، یک شــوخی بیش نیست. امکان ندارد که 
کشوری از سلاح هسته ای استفاده کند و خودش آسیب نبیند. جنگ هسته ای، 
با توجه به مجموع شرایط جامعه جهانی، تمامی جهان را به سمت نابودی می 

برد، نه یک کشور را. 
در تجربه تلخ هیروشیما و ناکازاکی، به دو دلیل، دامنه اثر بمب اتمی کم بود و 
در جغرافیای ژاپن خلاصه می شد: یکی قدرت اندک بمب اتم در آن زمان و 
دیگری، عدم وابستگی اقتصاد جهانی به یکدیگر. ژاپن منهدم شد، در حالی که 
بر معادلات اقتصادی بسیاری از کشورها اثری نداشت و یا آثارش بسیار اندک 
بود. اما امروزه هم قدرت بمب های اتمی بسیار بالا رفته است و تخریب بسیار 
بزرگی دارند و هم »دهکده جهانی اقتصاد« باعث شده که رابطه تنگاتنگی بین 
زندگی همه مردم ایجاد شود. حال فرض استفاده یک کشور اروپایی از بمب 

اتم علیه کشوری مانند ایران، آیا به معنی تخریب و نابودی خودشان نیست؟
این است که نمی توان در این معادله، بمب اتم فرانســه یا انگلیس را معنادار 
وارد کرد. در قدرت تجهیزاتی، به خصــوص در حوزه دورپرتاب هایی مانند 
موشک و جنگنده ها، همه اروپا می توانند از نظر جنگنده ها به ما برتری داشته 
باشند، اما از نظر موشکی دیگر برتری وجود ندارد. ما توان زدن هر هدفی در 
اروپا را داریم. آثار جنگ از راه دور، برای اروپا بســیار وحشتناک خواهد بود، 
زیرا وسعت سرزمینی ندارند. برخی کشورهای اروپایی به اندازه یک استان ما 
نیستند. در جنگ های از راه دور، وسعت سرزمینی بسیار تعیین کننده است. و 
اگر فرض کنیم که همه  اروپا تمام نیروی زمینی خود را از راه خشکی و دریا به 
سمت ایران گسیل دارند، باز هم توان مقابله با ما را ندارند. ارتش و سپاه در بعد 
دفاعی، چنان بزرگ و قوی شده اند که تصور تصرف ایران امروز، یک توهم 
بیمارگونه است. گذشت زمانی که عراق دزفول قهرمان را به رگبار موشک می 
بست و ما دست و پا بسته بودیم. امروز، هیچ تناسبی بین قدرت نظامی ایران با 

دوران جنگ با عراق وجود ندارد. 
من حیث المجموع، اتحادیه اروپا مزیت نظامی بر ما ندارد و نمی تواند از این 
منظر به ما صدمه بزند. به بیان بهتر: اروپا نمــی تواند به ما ضربه نظامی بزند و 
خودش مصون بماند. گذشــت آن زمان که در جنگ جهانی دوم، انگلیس از 
هزاران فرسخ دورتر و از عمق خاک خودش به رضاخان التیماتوم داد که: اگر 
لشکر مستقر در عشرت آباد را پراکنده نکند به ایران حمله خواهد کرد. تاریخ 
می نویسد: بعد از این  التیماتوم، سرعت فرار لشکر قزاق رضا خانی به حدی 
بود که پوتین ها و اسلحه ها در پادگان عشــرت آباد و خیابان های اطراف جا 
ماند!باور این تاریخ کمی سخت است؛ اما چه باید کرد که این واقعا اتفاق افتاده 
و در تاریخ ثبت شده است. وضعیت لشکر رضاخانی طور اسف بار بود که مردم 
محله عشرت آبّاد –که اتفاقا امروزه میدان سپاه نامیده می شود- به سربازان نان 
و آب می رساندند و دولت وقت از این کار هم عاجز بود. اما الان. هم اکنون. 
همین تاریخی که در آن زندگی می کنیم. آیا اگر نه فقط انگلیس، بلکه تمام اروپا 
با هم یک صدا به ما التیماتوم بدهند، ما از جای خود تکان می خوریم؟ آیا طوری 
فرار می کنیم که اســلحه و پوتین هایمان در جوی های خیابان جا بماند؟بی 
شک، اروپا خود بهتر از من می داند که قدرت سپاه پاسداران آن چیزی نیست 
که بتوانند با آن در آویزند. دو نکته دیگر این قدرت را نشان می دهد:اول: وجود 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در کنار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بهترین 
معناست برای تمسخر تحریم اروپا. ارتش را دیگر نمی توانند تحریم کنند. بهانه 
ای برای آن ندارند. فرض کنید که سپاه را تحریم کردند؛ چه اتفاقی می افتد؟ 
تمامی مسیرها از سمت ارتش جمهوری اسلامی باز می شود. این دو، یک لشکر 
هستند. یک جان در دو بدن. این لشکر بزرگ، به دو تیم تقسیم شده تا هر کدام 
ماموریت خاصی را دنبال کنند و هر جا که لازم باشــد، جایشان را عوض می 
کنند، یا برای انجام ماموریت با هم ترکیب می شوند و به طور کلی، جدادانستن 
سپاه و ارتش، معنا ندارد. ستاد مشترک فرماندهی کل قوا، متشکل از همه این 
نیروهاست و وقتی فرمانده واحد است، دو گانگی معنا ندارد. دوم: قدرت مانور 
بزرگ سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در »جنگ نامتقارن« است. سپاه آنقدر 
جنگ های پیچیده و مانورهای نامتقارن در همه سطوح نظامی و امنیتی انجام 
داده است که الان یکی از بزرگ ترین و موفق ترین نیروهایی است که در سطح 
جهان قادر به جنگ نامتقارن است. رفتار نامتقارن می تواند به راحتی هر تحریمی 
را دور بزند. می تواند تمام کارها و ماموریت های خود را در هر شــرایطی به 
پیش ببرد. تحریم اروپا علیه سپاه یک جوک سیاسی است و نه بیشتر. هیچ اثری 
بر سپاه ندارد جز این که تجربه ای به تجارب نامتقارن این قدرت نظامی بزرگ 
دنیا اضافه کند. در پایان این سخن، پیشنهاد می کنم برای درک توان نظامی سپاه 
و قدرت مانور و توانایی هجومی و دفاعی این نیروی بزرگ، آن را با کشورهای 
اروپایی مقایسه کنید. آن گاه متوجه خواهید شــد که  سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، نه فقط یک توان نظامی و دفاعی و امنیتی ایران و در حد ایران، بلکه 
قدرتی است مطرح در سطح جهانی و به تنهایی با ارتش بسیاری از کشورهای 

اروپایی – و حتا با ترکیب چند کشور اروپایی- هماوردی دارد. 
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روزنامه

 زمزمه هایی از کاربست
 »سامانه مدیریت کیفیت« در حوزه 
کشتیرانی بررسی می کند 
 آیا سامانه مدیریت کیفیت
 در کشتیرانی کار می کند؟

ایرج گلشنی 

دریا محور

انگیزه عامل حمله به سفارت آذربایجان شخصی بوده است

دستور »رئیسی« برای بررسی حادثه سفارت آذربایجان
در پی حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و دستگیری فرد مهاجم، پیگیرهای انتظامی و امنیتی و واکنش ها در 

این باره آغاز شده است که گزارش کامل ایسنا را در ذیل با هم می خوانیم: فردی که صبح روز جمعه با سلاح گرم وارد سفارت 
آذربایجان در تهران شده و اقدام به تیراندازی کرده بود، دستگیر شده است. سردار رحیمی رییس پلیس پایتخت توضیح داده 
که این فرد به همراه دو فرزند خردسال خود با ورود به سفارت آذربایجان با سلاح گرم اقدام به تیراندازی نموده که در این 
حادثه یک نفر کشته و دو نفر مجروح شدند. در تحقیقات اولیه فرد مهاجم انگیزه خود را مشکلات شخصی و خانوادگی 

اعلام کرده است.قاضی محمد شهریاری سرپرست دادسرای امور جنایی تهران هم که بلافاصله با حضور در صحنه نسبت 
به پیگیری حادثه رخ داده حاضر شد درباره جزییات آن توضیح داد: ساعت ۸ صبح امروز یک دستگاه خودروی پراید با توقف 

مقابل سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و پس از به کار گیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت می شود. پس از 
حمله این فرد به سفارت یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح می شوند.گفته می شود این فرد با انگیزه شخصی به سفارت 

جمهوری آذربایجان در تهران حمله کرده است در تحقیقات اولیه متهم مدعی شده است: فروردین ماه امسال همسرم...
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 شرکت گاز و این روزهای سرد
 گزارش می دهد 

 دستور مسئولان استانی به شرکت 
گاز برای بازنگری در قبوض گاز

 این روزها اخبار قطعی و وصل یا افت گاز در کشــور ترند 
رسانه هاست و خبرنگاران این حوزه سوژه اصلی شان همین 
موضوع شده، در این میان مدیریت بحران اما مساله ای است 
که بیشترین اهمیت را داشته اســت. برای تنظیم یا مدیریت 
دسترسی مردم به گاز در برخی اســتان ها، صنایع با تعطیلی 
اجباری روبرو شدند، استان تهران یا برخی دیگری از استان ها 

تعطیل شدند این ها همه و همه چیزی نیست...
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«  شروع برنامه پنج ساله هفتم، باید شروع توسعه سواحل و بنادر و تحقق »اقتصاد دریا محور« باشد. این نه تنها انتظاری منطقی 
از سوی اندیشمندان، پژوهشگران و فعالان حوزه اقتصاد دریا، بلکه تاکید سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری است و تمام 

معنا در یک جمله خلاصه می شود. 
«  راه موفقیت و بالندگی اقتصاد ایران تا رشد 8 درصدی از مسیر اقتصاد دریا محور می گذرد.  

انگیزه عامل حمله به سفارت آذربایجان شخصی بوده است

دستور »رئیسی« برای بررسی حادثه سفارت آذربایجان
در پی حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و دستگیری فرد مهاجم، پیگیرهای انتظامی و امنیتی 
و واکنش ها در این باره آغاز شده است که گزارش کامل ایسنا را در ذیل با هم می خوانیم: فردی که صبح روز جمعه با 

سلاح گرم وارد سفارت آذربایجان در تهران شده و اقدام به تیراندازی کرده بود، دستگیر شده است.
ســردار رحیمی رییس پلیس پایتخت توضیح داده که این فرد به همراه دو فرزند خردسال خود با ورود به سفارت 
آذربایجان با سلاح گرم اقدام به تیراندازی نموده که در این حادثه یک نفر کشته و دو نفر مجروح شدند. در تحقیقات 
اولیه فرد مهاجم انگیزه خود را مشکلات شخصی و خانوادگی اعلام کرده است.قاضی محمد شهریاری سرپرست 
دادســرای امور جنایی تهران هم که بلافاصله با حضور در صحنه نسبت به پیگیری حادثه رخ داده حاضر شد درباره 
جزییات آن توضیح داد: ساعت ۸ صبح امروز یک دستگاه خودروی پراید با توقف مقابل سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران و پس از به کار گیری سلاح موفق به ورود به داخل ساختمان سفارت می شود. پس از حمله این فرد به سفارت 
یک فرد از جمهوری آذربایجان کشته و ۲ نفر مجروح می شــوند.گفته می شود این فرد با انگیزه شخصی به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران حمله کرده است در تحقیقات اولیه متهم مدعی شده است: فروردین ماه امسال همسرم 

به سفارت آذربایجان در تهران مراجعه کرده و دیگر به منزل مراجعه نکرده است. 
وی انگیزه خود از حمله به ســفارت جمهوری آذربایجان را اینگونه بیان می کند که در مراجعات مکرر به سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران هیچ پاسخی از آنها دریافت نمی کردم و تصور می کردم همسرم در سفارت جمهوری 
آذربایجان در تهران حاضر است و حاضر به دیدار با من نیست. صبح تصمیم گرفتم با اسلحه کلاشینکفی که از قبل 
تهیه کرده بودم به سفارت مراجعه کنم.همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن محکوم کردن  اقدام 
مسلحانه انجام شده در ورودی ســفارت جمهوری آذربایجان در تهران و تسلیت و ابراز همدردی عمیق با دولت و 
ملت آذربایجان، اظهار داشت: نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر کردند که 
هم اکنون تحت بازجویی قرار دارد.ناصر کنعانی تاکید کرده که با دستور ویژه مقامات سیاسی و امنیتی کشور، موضوع 
با اولویت و حساسیت بالا در حال بررسی است تا ابعاد این اقدام و انگیزه ضارب مشخص شود.وزارت امور خارجه 
آذربایجان نیز در ساعت اولیه این حادثه با انتشار بیانیه ای درباره حمله به سفارت این کشور توضیحاتی داده و اشاره 
کرده است که در این حادثه یک نفر با اسلحه کلاشینکف حمله کرد و رییس حراست سفارت باکو  را کشت، دو محافظ 
سفارت نیز در جلوگیری از  این حمله زخمی شدند. وضعیت آنها رضایت بخش است.الهام علی اف، رئیس جمهور 
آذربایجان نیز در بیانیه ای به این حمله واکنش نشان داد و نوشــت: ما خواستار بررسی فوری این اقدام تروریستی و 
مجازات تروریست ها هستیم. حمله تروریستی به نمایندگی های دیپلماتیک غیرقابل قبول است.آیخان حاجی زاده، 
سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان نیز در گفت وگویی با تی آر تی عنوان کرد که طرف ایرانی مسئولیت کامل حمله 

به سفارت این کشور در تهران را برعهده دارد.
وی همچنین اعلام کرد که دولت باکو درصدد است تا در آینده ای نزدیک سفارت خود در ایران را تخلیه کند.یکی از 
اعضای پارلمان آذربایجان هم در توییتی مدعی شده که ما بارها درخصوص تهدیدات و ایدئولوژی های تروریستی رو 
به رشد در منطقه و همچنین عواقب شان هشدار داده بودیم.در واکنش به این حادثه مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه 
ترکیه هم در توییتی ضمن محکوم کردن این حمله نوشته اســت که من حمله نابکار به سفارت آذربایجان در تهران 
را محکوم می کنم. امیدوارم که خداوند برادر شــهیدمان را مورد مرحمت قرار دهد. من به اقوام وی و همچنین مردم 
آذربایجان تسلیت می گویم و امیدوارم که مجروحان به سرعت بهبود پیدا کنند. آذربایجان هرگز تنها نیست.«در ادامه 
واکنش ها به حمله مسلحانه به سفارت باکو در تهران،  ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم در کانال 
تلگرامی خود با اشاره به اینکه بعدا اظهارنظر با جزئیات تری در این زمینه خواهیم داشت، نوشت: ما از حمله ای دیگر به 
سفارت آذربایجان - که در آن یک مامور امنیتی جان باخت - شوکه شده ایم. ما به همتایان آذربایجانی تسلیت می گوییم 
و حمایت خود را ابراز می داریم.دفتر کمیسیونر حقوق بشر آذربایجان نیز در صفحه توییتری خود نوشت: ما قویا حمله 
ترورستی به سفارت آذربایجان در تهران را محکوم می کنیم و باور داریم که مقامات مسئول این کشور )ایران( تمام 
تلاش خود را برای حسابرسی به عاملان این قضیه انجام خواهند داد.حسین امیرعبداللهیان و احمد وحیدی وزرای 
خارجه و کشور با توجه به حادثه پیش آمده در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف و انگیزه مهاجم مسلح 
را مورد بررسی قرار دادند.وزارت خارجه آذربایجان سیدعباس موسوی، سفیر ایران در باکو در پی حمله مسلحانه 
به سفارت این کشور در ایران را احضار کرد.مرکز رسانه قوه قضاییه با اعلام نشانه های بیشتر از انگیزه شخصی فرد 
مهاجم به سفارت آذربایجان بیان کرد: بررسی سوابق متهم نشان می دهد متهم در ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ شکایتی را مبنی 

بر مفقودی همسرش در ارومیه ثبت کرده است.همسر وی اهل باکو بوده است.
پرونده مفقودی پس از پیگیری و مشخص شدن اینکه همسر وی به جمهوری آذربایجان بازگشته است در این موضوع 
خاص بسته می شود و پس از آن این فرد موضوع را از وزارت خارجه و سفارت جهوری آذربایجان پیگیری می کرده 
است.در ابتدای سال همسر فرد مهاجم با کمک دو نفر دیگر از اعضای خانواده اش به جمهوری آذربایجان می رود و 
دیگر برنمی گردد.محمد جمشیدی معاون سیاسی رییس جمهور نیز در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: »حادثه 
تلخ حمله به سفارت کشور برادر و همسایه جمهوری آذربایجان را محکوم می کنیم. آیت الله رئیسی بلافاصله پس از 
شنیدن این خبر ناگوار دستور بررسی همه جانبه موضوع را صادر و مراتب تسلیت و همدردی خود را با دولت، ملت 
و بازماندگان دیپلمات جانباخته اعلام و برای مجروحان آرزوی شــفای عاجل کردند.«بر اساس این گزارش، وزیر 
امور خارجه کشورمان بعد از ظهر روز جمعه، در گفتگوی تلفنی با جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری 

آذربایجان، درباره حادثه حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران گفت و گو کرد.
امیرعبداللهیان، ضمن محکوم کردن این حادثه با اشاره به سوء استفاده دشمنان دو کشور از حادثه امروز تأکید کرد، نباید 

اجازه دهیم که این حادثه بر مناسبات دو کشور تأثیر منفی بگذارد.


